
KSČ – závodní organizace při Státním statku Domažlice, 
provozovna Nemanice

1970 – 1982

Číslo NAD: 1618

49



I. Vývoj původce archivního souboru

Vzhledem k malému množství dochovaných písemností vzniklých z činnosti KSČ – závodní

organizace při  Státním statku Domažlice, provozovna Nemanice  nebylo možné  z fondu zjistit

přesné informace o založení a podrobném vývoji této organizace.

Státní statek Domažlice měl několik provozoven. Jedna z nich byla v obci Nemanice, kde

pod vedením celozávodního výboru KSČ Státního statku Domažlice vznikla a pracovala  závodní

organizace KSČ provozovna Nemanice. V roce 1968 vystřídal Jiřího Narovce ve funkci předsedy

organizace Jan Jadlovský, agrotechnik farmy Nemanice. Podle dochovaných zápisů ze schůzí je

jako předseda organizace uváděn poměrně dlouhou dobu, ještě i  v roce 1980.

Členské a výroční  schůze se konaly téměř  pravidelně,  organizace řešila  situace ohledně

práce a  hospodaření  farmy Státního statku v Nemanicích, snažila se získávat do svých řad nové

členy a propagovat politiku strany.   

 

II. Vývoj a d ějiny archivního souboru

Písemnosti  fondu KSČ  –  závodní organizace při  Státním statku Domažlice,  provozovna

Nemanice byly vytříděny při  pořádání z fondu MNV Nemanice uloženého ve Státním okresním

archivu Domažlice se sídlem v Horšovském Týně. Dochovaný materiál představuje pouhý zlomek

písemností této organizace.

Nepatrné  množství  písemností  (zápisy  ze  schůzí  z  let  1968  –  1970)  tohoto  fondu  se

vyskytuje ve fondu KSČ – okresní výbor Domažlice (číslo NAD 574), který byl její nadřízenou

organizací.

III. Archivní charakteristika archivního souboru

Písemnosti jsou ve fondu rozděleny do dvou skupin: I. Knihy – 2 evidenční jednotky (zápisy

z členských a výborových schůzí z let 1975 – 1977 – inventární čísla 1 – 2). II. Spisy – 2 evidenční

jednotky,  rozdělené  podle  obsahového  hlediska do  čtyř  skupin  (inventární  čísla  3  –  6).  Spisy

zahrnují materiál z let 1970 – 1982. Celkový rozsah fondu činí 0,15 bm.

IV. Stru čný rozbor obsahu archivního souboru

Dochované písemnosti jsou pramenem pro studium politických a hospodářských (především

v oblasti  zemědělství)  dějin obce. Informačně  nejbohatší  jsou zápisy z členských a výborových

schůzí.  Podávají  informace o  činnosti  samotné  závodní  organizace i  o  činnosti  a  hospodaření

Státního statku.

50



V. Záznam o uspořádání archivního souboru a zpracování archivní pomůcky

Fond pořádala,  sestavila inventář   a sepsala k němu úvod ve Státním okresním archivu

Domažlice se sídlem v Horšovském Týně v roce 2006 Monika Žáčková. 

51



inv.      nadpis        obsah                                                                                                                            časový rozsah                          druh         číslo
číslo  evid.        evid.

 jedn. jedn.

KSČ – závodní organizace při Státním statku Domažlice, provozovna Nemanice

1 Knihy
1 Zápisy z členských a výborových schůzí 

(21.1. 1975 – 13.4. 1976) 1975 – 1976 K 1
2 Zápisy z členských a výborových schůzí 

(20.4. 1976 – 20.6. 1977) 1976 – 1977 K 2

2 Spisy
3 Zápisy z členských a výborových schůzí 1976 – 1980 N 1
4 Plán práce  a zprávy o činnosti organizace 1975 – 1982 N 1
5 Pohyb členstva a členské příspěvky 1970 – 1980 N 2
6 Stranické školení 1978 – 1982 N 2

52



Tiráž

Název fondu: KSČ – závodní organizace při Státním statku Domažlice, provozovna Nemanice

Časový rozsah: 1970 – 1982

Počet evidenčních jednotek: 4 (2 knihy, 2 spisy)

Počet inventárních jednotek: 6

Rozsah fondu: 0,15 bm (0,02 bm knihy, 0,13 bm spisy)

Stav ke dni: 10.2. 2006

Zpracovatel archivního souboru: Monika Žáčková

Zpracovatel archivní pomůcky: Monika Žáčková

53


